
Záznam o průběhu obhajoby bakalářské práce ze dne 2. 6. 2011 

Autorka bakalářské práce: Karolína Klasová 

 

 

Studentka představila cíl, průběh a výsledky své práce. Jejím tématem byl ideál dívčí a chlapecké 
krásy a jejich vztah k sociální struktuře žákovského kolektivu.   

Vedoucí práce dr. Smetáčková prezentovala hodnocení práce, které bylo rámcově kladné. Studentka 
pracovala zodpovědně, výsledný text je po formální a stylistické úrovni dobrý, bohužel však tematicky 
až příliš přehlcený. Práce přináší zajímavé, pro praxi užitečné výsledky.   

Oponentka práce dr. Skasková zhodnotila práci následovně: práce je kvalitní, teoretická část je dobrá, 
sesbíraná data jsou dostatečná. Výhrada směřuje k naddimenzovanosti teoretické části a příloh a 
k jejich ne zcela logickému členění. Otázkou k obhajobě je, proč je výzkum označen za kvalitativní 
(nástroji byl dotazník a sociometrický dotazník).  

Autorka se vyjádřila k metodologii (možná úprava dotazníku), ke vztahu mezi sociometrickými 
pozicemi a korespondencí s ideálem krásy a k vazbě mezi třídním a společenským ideálem krásy.  

Následně se rozpoutala diskuse, která se týkala především rozdílu v detailnosti/holističnosti přístupu 
při definování představy krásy aj. Studentka dokázala adekvátně reagovat.  

Komise shledala, že práce i způsob prezentace při obhajobě je kvalitní.  

Komise se shodla na hodnocení: výborně.  


